
NovinkyÍ
6 Na Pyrosu byla odstartována ADHR 2023 

Se zahájením mezinárodního veletrhu požární tech
niky PYROS dne 24. 5. 2023 symbolicky odstarto
val 13. ročník oceňování práce dobrovolných hasičů 
— Anketa Dobrovolní Hasiči Roku 2023.

9 Pyros 2023
Byli jsme se podívat na hasiče v Brně na veletrhu 
Pyros 2023, který byl pořádán v ramci IDET 2023.

Stalo se
12 Druhým nejsilnějším hasičem je Čech

V nejprestižnějším světovém klání Firefighter 
Combat Challenge v americkém Ohiu ve městě 
Columbus o nejsilnějšího hasiče, získal v březnu 
tohoto roku stříbro Čech Honza Pipiš.

Příběh jednoho sboru
20 Mnichovičtí hasiči mají 141 let 

Pro další reportáž jsme se rozhodli navštívit jedno 
z nejstarších SDH nejen ve středních Čechách. 
Mají zde nově zrekonstruovanou zbrojnici a velmi 
zajímavou historii sboru.

Hasičský sport
30 Závod mládeže v Kralupech n/V

V areálu Kralupské základní školy Václava Havla 
se dne 23.4.2023 uskutečnilo I. kolo hry Plamen 
ročníku 2023, kterés okresní radou mládeže OSH 
Mělník pořádal sbor dobrovolných hasičů z Úžic.

36 Radslavská přilba 2023
Na konci března, přesněji v sobotu 25. a v neděli 
26. března 2023, se uskutečnil jubilejní 20. ročník 
mezinárodní noční soutěže hasičské všestrannosti 
„Radslavská přilba" ve stejnojmenné obci na 
Olomoucku.

Pomucky pro hasíce
42 Létající oči hasičů

Za poslední roky prodělaly drony doslova evoluci. 
Z jednoduchých hraček za pár stovek, přes výkonné 
sportovní modelářské kousky výrobci zapracovali i na 
implementaci sofistikované techniky použitelné pro 
záchranu lidí.

To neuhasíš
50 Hallifax 9:04:35

U těc/j největších katastrof zaviněných člověkem 
obecně platí, že jsou většinou způsobeny dlouhým 
řetězcem hloupých náhod, samostatně neškodných či 
dokonce logických a správných rozhodnutí.

I • we I •/Hasicí pomaha/i
58 ECCOTARP - Pomáháme hasit poškozené 

elektromobily a bránit jejich znovuvznícení 
Problémy s požáry a nelehkým hašením vzplanutých 
elektromobilů již potrápily nejeden tým hasičů. 
Kompletní uhašení elektromobilu totiž vyžaduje 
delší čas a hodně vody. Navíc po jeho uhašení hrozí 
riziko dalšího vznícení poškozené baterie vozu.

Speciální technika
62 Splněný sen

Nejeden nadšenec do historických aut se pustil do 
znovuzrození nějakého historického vozidla či jiných 
dopravních prostředků. V tomto článku se pokusíme 
jednoho takového „blázna “představit. Následující 
příběh se začal psát přibližně před 40 lety a možná 
se v něm mnozí z vás sami najdete...

Nostalgie
70 Hasičská výstava na náplavce v Praze

Jak je známo, pražští hasiči slaví v tomto roce 
170 let od založení prvního hasičského sboru, který 
však původně nebyl tak úplně hasičský ale spíš 
metařský.

76 Skvost z Chrastavý
Mercedes- Benz L 1500 S z roku 1942 mají na 
značkách v Chrastavě ve 1OOprocentním stavu.

Hasičárna testuje
82 9 Auto na všechno

Renault Trafic Combi Van Blue
83 Transformer

Toyota Hilux Expedition
84 Gentleman

Ford Focus ST
85 • Světák

Renault Austral 1.3 TCe
86 O Prcek bez turba

Toyota Aygo X
87 Hyperluxus

BMW M850i Coupé Cabrio
88 Svalovec

Škoda Kodiaq RS 2.0 TS1

89 Pragmatická elektromobilita
BMW 330e xDrive Touring

90 Štika v rybníčku
MG ZS 1.5 DVVT

91 First Class
Mercedes-Benz V300d Exclusive


